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Naukowcy stworzyli świnie do przeszczepów
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Dzięki zastosowaniu edycji genów naukowcy uzyskali
świnie, których narządy można będzie wszczepiać ludziom - informuje „Science”. Ich
genom pozbawiono niebezpiecznych retrowirusów, które mogłyby przenosić się na ludzkie
komórki.

Brak nadających się do przeszczepu ludzkich tkanek i narządów to główny problem współczesnej
transplantologii (tylko w USA codziennie umierają 22 oczekujące na przeszczep osoby). Do
szczególnie obiecujących koncepcji należy stosowanie narządów pobranych od zwierząt. Szczególnie
nadawałyby się do tego celu świnie – łatwo je hodować na wielką skalę, a ich narządy są podobnej
wielkości, co ludzkie.

Jednak w świńskim genomie zawarte są potencjalnie niebezpieczne endogenne retrowirusy (PERV),
które mogłyby przenosić się na ludzkie komórki.

Naukowcy z firmy eGenesis (związanej z Harvard University) najpierw - w hodowli tkankowej -
upewnili się, że PERV ze świńskich komórek rzeczywiście są zdolne do zakażenia ludzkich komórek.
Również zakażone PERV ludzkie komórki okazały się zdolne do zakażenia zdrowych komórek
świńskich. Potwierdziło to wagę problemu.

Mapując świński genom, badacze zidentyfikowali PERV obecne w świńskich komórkach skóry –
fibroblastach. Było ich w sumie 25. Dzięki zastosowaniu metody CRISPR, pozwalającej na
manipulacje genomem, udało się – po dodatkowych zabiegach - dezaktywować wszystkie 25
odpowiadających wirusom miejsc genomu.

Z wolnych od wirusów komórek powstały na drodze klonowania zarodki, które wszczepiono lochom.
Gdy urodziły się prosięta (w sumie 37), nie wykazywały obecności wirusów. Przy okazji były one
najbardziej zmodyfikowanymi genetycznie zwierzętami, jakie dotąd powstały.

Komentujący to niewątpliwe osiągniecie naukowcy zaznaczają, że pozostaje jeszcze kwestia
przystosowania świńskich tkanek do wszczepiania ludziom. Być może dalsze modyfikacje genetyczne
zmniejszą problemy z odrzuceniem pochodzących od zwierząt przeszczepów.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.

 
11-02-2026

Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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